[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» ноября 2018 № 1289-П
пгт. Промышленная
Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по улучшению инвестиционного климата в Промышленновском муниципальном районе на 2018 – 2019 годы
В соответствии  с распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 17.08.2018 № 351-р «Об утверждении плана «быстрых побед» Кемеровской области на 2018 – 2019 годы» и в целях улучшения инвестиционного климата в Промышленновском муниципальном районе:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по улучшению инвестиционного климата в Промышленновском муниципальном районе на 2018 – 2019 годы.

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий («дорожная карта») по улучшению инвестиционного климата в Промышленновском муниципальном районе на 2018 – 2019 годы (далее – План) в пределах своей компетенции:

2.1.  Обеспечить реализацию Плана.

2.2.  Ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять информацию о ходе реализации Плана заместителю главы Промышленновского муниципального района О.А. Игиной.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Промышленновского муниципального района О.А. Игину.

5. Постановление вступает в силу со  дня  подписания.

	И.о. главы

	Промышленновского муниципального района
	В.Е. Серебров

Исп. А.А. Зарубина
Тел. 71917

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Промышленновского

муниципального района

от 14.11.2018 № 1289-П
План

 мероприятий («дорожная карта») по улучшению инвестиционного климата в Промышленновском муниципальном районе на 2018 – 2019 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ключевой показатель эффективности (КПЭ)
	Результат мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Доклад о проделанной работе по реализации мероприятий плана и достигнутых показателях на заседаниях Коллегии администрации Промышленновского муниципального района
	Отчет по мероприятию не менее 1 раза в год в случае постоянной реализации, в случае установления сроков реализации – не позднее месяца после установленной даты
	Мониторинг реализации мероприятий плана, корректировка
	2018 - 2019 годы
	Ответственные исполнители по мероприятиям плана

	А.1
	Эффективность процедур регистрации предприятий

	2
	Создание центров оказания услуг для бизнеса путем создания дополнительного окна для приема и выдачи документов для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в МАУ «МФЦ Промышленновского муниципального района»
	Создание и функционирование окна для приема и выдачи документов для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в МАУ «МФЦ Промышленновского муниципального района», ориентированного на предоставление государственным и муниципальных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	Развитие предпринимательского сообщества и улучшение его взаимодействия с исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления. Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг субъектам предпринимательской деятельности
	2018 - 2019 годы
	МАУ «МФЦ Промышленновского муниципального района

	А.2
	Эффективность процедур по выдаче разрешений на строительство

	3
	Размещение в виде схем, инфографики последовательности прохождения процедур строительства объекта жилищного строительства на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района
	Размещение информации на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района

	Обеспечение доступности информации о получении разрешения на строительство и наглядности и удобства восприятия информации
	Ноябрь 2018 года – февраль 2019 года
	Отдел  по архитектуре и градостроительству администрации Промышленновского муниципального района

	А.3
	Эффективность процедур по регистрации собственности

	4
	Обеспечение направления органом регистрации прав межведомственных запросов и получения на них ответов о предоставлении сведений из перечня сведений, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.06.2012 № 1123-р, в электронном виде посредством региональной системы межведомственного электронного взаимодействия

	Срок

предоставления ответа на межведомственный запрос - не более 2 рабочих дней
	В случае оперативно полученных сведений на запрос отсутствуют причины возможных приостановлений регистрации
	Ноябрь -

декабрь 2018 года,

далее -постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального района, отдел  по архитектуре и градостроительству администрации Промышленновского муниципального района

	5
	Повышение квалификации специалистов МАУ «МФЦ Промышленновского муниципального района»

	Обучение

не менее 2 специалистов в год
	Повышение качества предоставляемой услуги, повышение уровня оценки деятельности органов, предоставляющих услуги
	2018 - 2019 годы
	МАУ «МФЦ Промышленновского муниципального района»

	А.5
	Эффективность процедур по подключению к электроэнергии

	6
	Наличие в Промышленновском муниципальном районе актуального топографического плана
	Сокращение срока подготовки проектно-сметной документации для строительства объектов технологического присоединения
	Сокращение сроков подготовки проектно-сметной документации для строительства объектов технологического присоединения
	2019 год
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Промышленновского муниципального района

	Б.1
	Эффективность институтов, обеспечивающих защищенность бизнеса

	7
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

	Повышение рейтинга Промышленновского муниципального района
	Обеспечение качества проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	2019 год
	Сектор экономического развития администрации Промышленновского муниципального района

	В.1
	Качество и доступность инфраструктуры

	8
	Установление «народного контроля» качества автомобильных дорог общего пользования местного значения на соответствие нормативным требованиям
	Увеличение доли дорог, соответствующих нормативным требованиям, до 55 %
	Показатель качества и состояния автомобильных дорог
	2019 год
	Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района

	9
	Модернизация   раздела «Предпринимательство» на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района
	Обновленный ресурс
	Повышение информативности, увеличение числа пользователей, посетителей; актуализация содержания
	2018 - 2019 годы
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района

	Г.2
	Оценка удовлетворенности получения консультационных и образовательных услуг, оказываемых организациями инфраструктуры поддержки малого предпринимательства в регионе

	10
	Реализация образовательных программ АО «Корпорация МСП»
	Не менее 1 тренинга в год
	Повышение удовлетворенности получения образовательных услуг
	2018 - 2019 годы
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района

	Г.3
	Эффективность нефинансовой поддержки малого предпринимательства

	Г.3.1
	Удовлетворенность субъектов малого предпринимательства наличием и доступностью необходимой для ведения бизнеса недвижимости (строений и земельных участков) в Промышленновском муниципальном районе

	11
	Размещение информационных стендов в помещении администрации Промышленновского муниципального района о получении государственных, муниципальных услуг, порядке оформления земельных участков и объектов капитального строительства
	Стенды размещены в структурных подразделениях администрации Промышленновского муниципального района, предоставляющих государственные, муниципальные услуги по оформлению земельных участков и объектов капитального строительства
	Повышение качества предоставляемой услуги, повышение уровня оценки деятельности органов, предоставляющих государственные и муниципальные услуги
	2018 – 2019 годы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального района

	12
	Размещение на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района информации об объектах, находящихся в государственной и муниципальной собственности, банков площадок земельных участков

	Информация об объектах, находящихся в государственной и муниципальной собственности, земельных участках размещена на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района
	Повышение качества предоставляемой услуги, повышение уровня оценки деятельности органов, предоставляющих услуги
	Декабрь 2018 года – февраль 2019 года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального района

	14
	Размещение на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района информации о вносимых изменениях в нормативные правовые акты, связанные с оказанием муниципальных  услуг по оформлению земельных участков и объектов капитального строительства
	Информация о вносимых изменениях размещена не позднее 5 рабочих дней с даты их утверждения
	Повышение информированности предпринимателей о предоставляемых государственных услугах
	Сентябрь -

декабрь 2018 г., далее - постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального района

	Заместитель главы

Промышленновского муниципального района
	О.А. Игина

1